



PRESUPUESTO MOBILIARIO PARA ADECUACION SALON 111 Y 112 VICERRECTORIA DE INVESTIGACIONES DE LA UNIVERSIDAD DEL CAUCA

ABRIL DE 2014

PRESUPUESTO OFICIAL

No	CAPITULO / ITEM	UNIDAD	CANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	MESA DE REUNIONES				
1,1	Suministro e instalación mesa de juntas de 0.90 x 1,50 en formica aglomerado tipo tablex 30 mm de espesor, recubiertas en su parte superior en laminado decorativo de alta presión tipo F8, Contornos con bordes redondeados y cantos con elementos protectores elásticos de PVC planos	Und.	3	965.000	\$2.895.000
1.2	Suministro e instalación de silla interlocutora fija sin brazos, espaldar con material polipropileno de alta densidad tapizada en paño (color a escoger) cubiertas en polipropileno negro. Estructura en coll rolled con pintura en polvo termoendurecible epoxipoliéster aplicado electrostáticamente, tubo redondo	Und.	14,00	113.000	\$1.582.000
2	PUESTOS DE TRABAJO				
2,1	Suministro e instalación de puestos de trabajo en aglomerado tipo tablex 30 mm de espesor, recubiertas en su parte superior en laminado decorativo de alta presión tipo F8, Contornos con bordes redondeados y cantos con elementos protectores elásticos de PVC planos, los herrajes metálicos como elementos de soportes, anclajes elaborados en lámina coll rolled. Incluye cajonera de dos cajones y uno de archivo con correderas o rieles tipo full extensión, niveladores, elementos metálicos recubiertos con pintura en polvo termoendurecible epoxipoliéster aplicada electrostáticamente. dimensiones de las superficies 1,50 *0,60	Und.	8,00	890.000	\$7.120.000
2,2	Panel divisorio de vidrio superficie compartida de 60 cm x 40 cm alto.	Und.	9,00	140.000	\$1.260.000
2,3	Suministro e instalación de silla espaldar medio, neumática, brazos graduables, con mecanismos de contacto permanente con dos palancas para altura y profundidad; asiento con espuma de alta densidad tapizado en paño (color a escoger); cubiertas en polipropileno negro, rodachines en nylon, base 5 aspas	Und.	11,00	242.200	\$2.664.200
3	RECEPCION				
3,1	Suministro e instalación de puestos de trabajo con barra mostrador h= 0,90 a 1,10, en aglomerado tipo tablex 30 mm de espesor, recubiertas en su parte superior en laminado decorativo de alta presión tipo F8, Contornos con bordes redondeados y cantos con elementos protectores elásticos de PVC planos, los herrajes metálicos como elementos de soportes, anclajes elaborados en lámina coll rolled. incluye cajonera de dos cajones y uno de archivo con correderas o rieles tipo full extensión, niveladores, elementos metálicos elaborados en lamina coll rolled cubiertos con pintura en polvo termoendurecible epoxipoliéster aplicada electrostáticamente, Dimensiones de las superficies 1,50+1,20 *0,60 (Secretaria)	Und.	1,00	1.680.000	\$1.680.000
4	PUESTOS MONITORES				\$0
	Suministro e instalación de puestos de trabajo en aglomerado tipo tablex 30 mm de espesor, recubiertas en su parte superior en laminado decorativo de alta presión tipo F8, Contornos con bordes redondeados y cantos con elementos protectores elásticos de PVC planos, los herrajes metálicos como elementos de soportes, anclajes elaborados en lámina coll rolled. incluye cajonera de dos cajones y uno de archivo con correderas o rieles tipo full extensión. niveladores, elementos metálicos elaborados en lamina coll rolled cubiertos con pintura en polvo termoendurecible epoxipoliéster aplicada electrostáticamente, Dimensiones de las superficies 1,10 *0,60	Und.	2,00	480.000	\$960.000
5	MUEBLES Y OTROS				
5,1	Tablero en acrílico de 1.20 alto X 2.40 de ancho con marco en aluminio incluye porta borrador	Und.	1,00	282.000	\$282.000



PRESUPUESTO MOBILIARIO PARA ADECUACION SALON 111 Y 112 VICERRECTORIA DE INVESTIGACIONES DE LA UNIVERSIDAD DEL CAUCA

8102 00 AREA

PRESUPUESTO OFICIAL

ABRIL DE 2014

No	CAPITULO / ITEM	UNIDAD	CANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
5.2	Folderama de 6 entrepaños en lamina cold rolled acabados en pintura electrostatica medidas de 1,88 de alto, 1,0 de ancho 0,46 de fondo	Und.	1,00	1.256.000	\$1.256.000
5.3	Cafetin que consta de: mueble inferior de 0.90 altura x 0.70 largo x 0.50 fondo con 2 puertas, 1 entrepaño y su respectiva cubierta, mueble superior de 0.60 altura x 0.70 largo x 0.30 fondo con 2 puertas y canastilla para platos y vasos	Und.	1,00	1.235.000	\$1.235.000
5.4	Mueble linea alma de 3 servicios fabricado en madecor de 19mm frentes enchapados en formica, manijas en aluminio y riel full extencion medidas:0.90 frente x 1.20 alto x 0.50 fondo	Und.	1,00	1.850.000	\$1.850.000
TOTAL COSTO DIRECTO DEL PROYECTO					22.784.200
IVA 16 %					3.645.472
COSTO TOTAL DEL PROYECTO SALUD OCUPACIONAL					26.429.672

Inq Lorena Oviedo Perdomo
PROFESIONAL UNIVERSITARIO
AREA PLANTA FISICA